

## EDITAL

## Hasta Pública Para a Alienação de Lotes sitos no Loteamento Industrial de Mogadouro

António Joaquim Pimentel, Presidente da Câmara Municipal de Mogadouro:

**Faz saber que,** de acordo com a deliberação tomada na reunião de Câmara Municipal realizada a 11/03/2025, terá lugar no dia 03 de abril de 2025, pelas 10.00 horas, no Salão Nobre do Edificio dos Paços do Concelho, a hasta pública para a alienação de lotes sitos no **Loteamento Industrial de Mogadouro**, união das freguesias de Mogadouro, Valverde, Vale de Porco e Vilar de Rei, nos termos do disposto na al. g), n.º 1, do artigo 33.º, da Lei n.º 75/2013, de 12 de setembro, na sua atual redação.

Os interessados na aquisição dos lotes devem entregar as suas propostas **até às 16.30 horas do dia 02 de abril de 2025** sob pena de não serem admitidas, presencialmente no Balcão Único do Município de Mogadouro ou remetê-las por correio, sob registo e com aviso de receção.

As propostas devem ser apresentadas em envelope opaco e fechado, identificando-se, no exterior, o nome ou denominação do lote a que concorre: ""PROPOSTA – Lote 78" e/ou "PROPOSTA – Lote 83" e/ou "PROPOSTA – Lote 97 e/ou "PROPOSTA – Lote 105". Este envelope deve ser encerrado num segundo envelope, dirigido ao Presidente da Câmara Municipal de Mogadouro, com indicação do nome ou a designação social do concorrente, a identificação do procedimento em causa e a entidade que o lançou.

As propostas devem ser elaboradas de acordo com o modelo constante do Anexo I ao Programa de Procedimento e indicar um valor para arrematação do imóvel igual ou superior à base de licitação, sob pena de exclusão.

O programa do procedimento está publicitado no site do Município, encontrando-se também disponível para consulta todos os dias úteis, entre as 09.00h e as 17.00h na Divisão de Contratualização, Informática e Administrativa, sita no Edifício dos Paços do Concelho de Mogadouro, desde a data da publicação do presente procedimento até ao último dia da data fixada para o envio das propostas.

Para constar se mandou passar o presente edital e outros de igual teor que vão ser afixados nos lugares de estilo, publicitado no site do Município.

Paços do Município de Mogadouro, 24 de março de 2025

O Presidente da Câmara Municipal,

